Sequuntur Tenores Mandatorum. Universis notum sit, quod
nos Franciscus, Dei gratiâ Francorum Rex Christianissimus, iis
virtutibus adducti, quas semper in fidelissimis Consiliariis nostris, Equitibus clarissimis, Guillelmo Poyet, totius Regni nostri
Cancellario; et Philippo Chabot, Franciae Admiraldo, Comiteqve Enfancino, sitas esse intelleximus, fide scilicet, prudentia,
rerum experientia, ac morum probitate, eos ipsos creandos ac
faciendos duximus, tenoreque presentium creamus ac facimus
Procuratores nostros, tam generales, quam speciales, facta eis

potestate plena, et dato generali, pariter ac speciali Mandato,
conveniendi tractandi et transigendi, tarn nostro, quàm Haeredum, Successorumque nostrorum nomine, cum strenuis Equitibus ac Dominis, Conrado à Phy, Regni Sueciae Archi Cancellario, et Belli ac Pacis Consiliario supremo; Stenone Erichson,
Reginae ipsius Fratre, ac supremo Regiminis et Secretorum
Sueciae Consiliario; Canuto Anderson, et Georgio Norman,
Regiminis itidem Secretorum Consiliariis, atqve hoc loco Gustavi, Sueciae, Gothorum, ac Vandalorum Potentissimi Regis,
Procuratoribus et Legatis ad nos missis, de mutuo rerum in
nostrûm utriusqve Regnis existentium Commercio, deqve sanctissimo inter nos Unanimitatis, Benevolentiae, Fraternitatis,
Amicitiae, atqve adeo Affinitatis Foedere ineundo, et generaliter in supra dictis rebus ea omnia faciendi, quae faceremus, vel
facere, si nos praesentes adesse contingeret, possemus. Promittentes bona regiaqve fide, sub obligatione omnium Bonorum
tàm nostrorum quàm Successorum, Nos, quae ipsi Procuratores nostri in illis ipsis rebus nostro nomine gesserint, in perpetuum rata, grata, et accepta habituros. In quorum Testimonium
praesentes Literas, manu nostra signatas, Sigillo nostro curavimus obsignandas. Datum apud Joinville, die 18. Mensis Junii,
Anno Domini Millesimo quingentesimo quadragesimo secundo,
Regni nostri vicesimo octavo. Sic signatum, per Regem, Bayard.

Nos Gustavus, Dei gratià Suecorum, Gothorum, Vandalorumqve, etc. Rex, universis et singulis has nostras Mandatorias
Literas inspicientibus notum facimus, postqvam strenuos ac
nobiles Viros, supremos Regiminis et Militiae nostrae Consiliaros, Conradum à Phy, totius Regni nostri Cancellarium; Stenonem Erichson, Canutum Anderson, Equites auratos; et Georgium Norman, ad Christianissimum Invictissimumqve Principem
ac Dominum, Dominum Franciscum, Galliarum Regem, carissimum amantissimumqve Fratrem et Consanguineum nostrum,
subire hanc Legationem voluimus, quod facta sint ipsis à nobis
Mandatum et plena Potestas *** vigore Praesentium, potestatem eis facimus, cum Rege Christianissimo, nomine nostro,
nostrorumqve Haeredum ac Regni nostri, agendi et concludendi de certa quadam firma ac durabili Amicitia, Societate, Affinitate, et Foedere ineundo, stabiliendo et confirmando. Quicquid
nunc igitur *** in rebus sibi a nobis commissis, hac ipsa nostra
Autoritate freti, apud Regem Christianissimum tractaverint,
concluserint, Monumentis deniqve ac Sigillis suis, nomine nostro, ratum fecerint, id totum pleno nostro consensu factum esse,
ratum, ac confirmatum, nos pro nobis atqve pro Haeredibus et
Successoribus nostris, totoque Regno nostro, constanter asserimus et approbamus; cujus etiam rei nihil quicquam aut nos, aut
nostros posthac, ullo Seculo immutaturos esse, sanctè pollicemur. Ad majorem veritatis evidentiam fecimus ad hanc nostram
Mandatoriam paginam magnum nostrum Sigillum infra appendi, nosque propriâ manu subscripsimus. Ex Arce nostra Stokholmensi, Anno Domini 1542, in die Conversionis Pauli, ab
initio Regiminis nostri Anno 16.